Planejamento, do Orçamento e Gestão, através dos processos nºs. 00810028.007523/2025-55, 
00810046.002160/2025-43 - GAC,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício, crédito de Transposição/Remanejamento/ 

Transferência no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), às dotações especificadas no Anexo I, deste 
Decreto, referente à Emenda nº. 531 do Deputado taveira Júnior e Emendas nºs. 24 e 43 da Deputada Divaneide 
Basílio, conforme dispõe o artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal de 5 de outubro de 1988, combinado